

اعلامیه پاتریارک کلدانیان کاتولیک درباره انتخاب اسقفان جدید.

در شورای اسقفان کلیسای کلدانی کاتولیک که در مورخه ۲۴ - ۲۷ ژوئن ۲۰۱۴ منعقد شده بود، اسقفان شرکت کننده:



۱- جناب اسقف امیل شمعون نونا اسقف اعظم موصل به عنوان اسقف حوزه خلیفه گری مارتومای رسول استرالیا و نیوزیلند انتخاب گردید



۲- کور اسقف عمانوئیل شلیطا، خوری کلیسای حضرت مارگیورگیس در شهر شلبی تاون دیترویت از حوزه خلیفه گری مارتومای رسول دیترویت در شرق آمریکا به عنوان اسقف حوزه خلیفه گری حضرت مار ادی در کانادا انتخاب گردید.



۳- جناب کشیش باسیل یلدو کشیش مسئول کلیسا اعظم (کاتدرال) مادر خدا در شهر ساوث فیلد از حوزه خلیفه گری مار تومای رسول دیترویت - آمریکا، به عنوان اسقف حوزه بیت زبدای (عراق) و معاون پاتریارک انتخاب گردیدند و حضرت پاپ اعظم مار فرانسیس این انتخاب را به عنوان اتحاد با کل کلیسا کاتولیک در جهان مورد تأیید قرار نمود.

اسقف اعظم امیل شمعون نونا

در سال ۱۹۶۷ در شهر القوش متولد شد و بعد از اتمام دروس دبیرستان شاخه تجربی وارد مدرسه کشیش حضرت مار شمعون کیبا در بغداد شد و بعد از اتمام دروس فلسفه و الهیات در مورخه ۱۱ ژانویه ۱۹۹۱ به درجه کشیش نائل شد. سپس مدت ۳ سال در شهر خود القوش مشغول خدمت بوده و در سال ۲۰۰۰ جهت ادامه تحصیل به رم عزیمت نموده و از دانشگاه لاتران دکترای خود را در موضوع آنتروپولوژی روابط زناشویی در نوشته های حضرت مار افرام دریافت نمود. در مورخه ۸ ژانویه ۲۰۱۰ توسط مرحوم کاردینال مار عمانوئیل سوم دلی پاتریارک وقت به عنوان اسقف اعظم شهر موصل دستگذاری شد.

مار امیل نونا دارای نوشته هایی از جمله:

۱- تأملات بر سال عبادی در کلیسای شرق کلدانی و آشوری

۲- خانواده و مجتمع

۳- ترجمه کتاب خدمات کلیسا ابراهیم قطری

۴- کلمه خداوند در روایات انسانی

۵- صد سؤال درباره عشق و ازدواج

به زبانهای کلدانی - عربی - ایتالیایی و انگلیسی تکلم می کند.

خور اسقف عمانوئیل شلیطا

در روستای فیشخابور در ۱۱ نوامبر ۱۹۶۵ از والدین او بنام حنا ایشو شلیطا و مادلین ایشو شونیا از توابع شهر زاخو در شمال عراق متولد شد. بعد از اتمام دروس ابتدائی در روستای خود در سال ۱۹۷۱ به مدرسه کشیش ماریوحنا انجیلی وارد شد و بعد از اتمام دروس دبیرستانی و فلسفه و الهیات ، مسئولین مدرسه کشیشی او را جهت ادامه تحصیلات بالاتر به شهر رم و در دانشگاه پروپاگاندا فیده ارسال نمودند. در مورخه ۳۱ مه ۱۹۸۴ توسط حضرت قدیس پاپ اعظم وقت ژان پل دوم به درجه کشیش ارتقاء مقام یافت و در سال ۱۹۸۷ از دانشگاه اوربانیانا رم درجه دکترای خود را در موضوع

الهیات کتاب مقدس دریافت نموده از سال ۱۹۸۷ تا سال ۲۰۰۰ کشیش مسئول کلیسا حضرت پولس در شهر لوس آنجلس بود.

در این سال به شهر دیترویت منتقل شد و به عنوان کشیش معاون در کلیسا حضرت یوسف در شهر تروی - میشیگان خدمت کرد و در سال ۲۰۰۲ به عنوان کشیش مسئول در همان کلیسا تعیین شد و در سال ۲۰۰۵ به کلیسا حضرت مار گیورگیس که یکی از زیباترین و بزرگترین کلیسای دیترویت است با ۲۵ هزار ایماندار به عنوان کشیش مسئول تعیین شد. و به مناسبت ۲۵ سال کشیش مار ابراهیم اسقف وقت او را به مقام کور اسقف ارتقاء درجه داد. به زبانهای کلدانی - عربی - ایتالیایی - انگلیسی - فرانسه و کردی تکلم می کند.

کشیش باسیل یلدو

در شهر تلکیف در مورخه سوم مه ۱۹۷۰ متولد شد. در سال ۱۹۹۱ وارد دانشگاه بابل علوم الهیات در بغداد شد. و جهت ادامه تحصیل در سال ۱۹۹۶ به دانشگاه اوربانیانا در رم وارد شد. در سال ۲۰۰۱ لیسانس علوم الهیات را بدست آورد و در مورخه ۲۳/۱۱/۲۰۰۲ به مقام کشیش نائل شد. در سال ۲۰۰۳ فوق لیسانس خود را در علوم الهیات اصولی از دانشگاه اوربانیانا رم با درجه بسیار عالی بدست آورد. در مورخه ۲۰۰۴/۲/۱ به عنوان معاون مدرسه کشیشی حضرت شمعون کپا در بغداد تعیین شد و در همین وقت به عنوان استاد علوم الهیات اصولی در دانشگاه بابل و مسئول کتابخانه آن دانشگاه تعیین گردید.

در سال ۲۰۰۷ به عنوان کشیش معاون کلیسا مارگیورگیس در دیترویت آمریکا تعیین شد و به مدت ۷ سال در این کلیسا خدمت نمود. و در مورخه ماه نوامبر ۲۰۱۳ درجه دکترای خود را در موضوع الهیات اصولی، مریمیت (مریمولوژی) نزد معلم مار افرام با درجه بسیار خوب بدست آورد. در ماه جولای ۲۰۱۴ به عنوان مسئول کلیسا اعظم (کاتدرال) کلیسای حضرت مریم مادر خدا در شهر دیترویت تعیین شد.

ایشان تاکنون دارای ۱۲ جلد تألیف و ترجمه و مقالات بسیار در روزنامه ها و مجلات و عضو هیئت تحریریه مجل نجم المشرق که توسط پاتریارک کلدانی در بغداد صادر می شود و عضو هیئت تحریریه مجله کیتار در آمریکا صادر می شود می باشد .

کشیش باسل یلدو به زبانهای کلدانی - عربی - انگلیسی و ایتالیایی تکلم می کند.

تیم مدیریت سایت انتخاب دو اسقف جدید را از صمیم قلب تبریک گفته برای ایشان موفقیت در وظیفه ی شبانی جدید از خداوند ما عیسی مسیح خواستار می باشد.

و نیز تعیین عالیجناب اسقف امیل شمعون نونا را به عنوان اسقف حوزه خلیفه گری استرالیا و نیوزیلند، به ایشان و ایمانداران آن حوزه تبریک گفته از خداوند عیسی مسیح برای ایشان موفقیت در سرپرستی این گله ی خداوند، خواستاریم

تیم مدیریت سایت